
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

/3_.12.2023 м. Щастя № 01/<

Про внесення змін до розпорядження начальника Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського району Луганської області від 
25.01.2023 №01/09 «Про створення матеріального резерву Щастинської 
міської територіальної громади»

Керуючись статтею 98 Кодексу цивільного захисту України, пунктом 22 
частини першої статті 26, підпунктом третім пункту «а» частини першої статті 
З б'1 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 8 
частини шостої статті 15 «Про правовий режим воєнного стану», Постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про 
затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», Постановою 
Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення 
начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 
Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 
передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану 
в Україні», враховуючи розпорядження Президента України від 23.09.2022 
року № 219/2022-рп «Про призначення С. Пращура начальником Щастинської 
міської військової адміністрації Щастинського району Луганської області», 
зобов’язую:

1. Внести наступні зміни до розпорядження начальника Щастинської 
міської військової адміністрації Щастинського району Луганської області від 
25.01.2023 №01/09 «Про створення матеріального резерву Щастинської 
міської територіальної громади» (зі змінами, внесеними згідно з 
розпорядженнями начальника Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області від 08.05.2023 № 01/34, від



2

30.05.2023 № 01/49, від 01.06.2023 № 01/53, від 08.08.2023 № 01 90, від 
16.10.2023 № 01/122, від 06.12.2023 № 01/161):

- додаток 1 «Програма про місцевий матеріальний резерв для запобігання 
та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території Щастинської 
міської територіальної громади на 2023 рік» викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1 до цього розпорядження

- додаток 2 «Номенклатура і обсяги місцевого матеріального резерву для 
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території 
Щастинської міської територіальної громади» викласти у новій редакції згідно 
з додатком 2 до цього розпорядження.

2. Фінансування заходів Програми здійснювати у межах видатків, 
передбачених бюджетом Щастинської міської територіальної громади та 
інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

3. Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» 
дане розпорядження підлягає оприлюдненню.

4. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Начальник військової адміністрації Сергій ПРАЩУР



Додаток 1
до розпорядження начальника Щастннської 
міської військової адміністрації
Щастинського району Луганської області 
Від /3. /2. 2023 № 01/ /^

ПРОГРАМА
Про місцевий матеріальний резерв для запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на території Щастннської міської територіальної

громади на 2023-2024 роки



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
Про місцевий матеріальний резерв для запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на території Щастинської міської територіальної 

громади

Підстава для розроблення: стаття 98 Кодексу цивільного захисту України, 
пункт 22 частини першої статті 26, підпункт три пункту «а» частини першої 
статті 36і Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункт 8 
частини шостої статті 15 «Про правовий режим воєнного стану», Постанова 
Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 року № 775 «Про затвердження 
Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», Постанова Верховної Ради України 
від 03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових 
адміністрацій населених пунктів у Сватівському, Старобільському, 
Щастинському районах Луганської області повноважень, передбачених 
частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Указ Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затверджений Законом України «Про затвердження 
Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні».

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми

Розпорядження начальника 
Щастинської міської військової 
адміністрації від 22.12.2022 № 01- 
01/15 «Про місцевий матеріальний 
резерв для запобігання та ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій на 
території Щастинської міської 
територіальної громади»

3. Розробник Програми Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

5. Головний розпорядник 
бюджетних коштів

Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області



з

6. Учасники Програми Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області, Відділ житлово- 
комунального господарства, Відділ 
інформаційної політики

7. Термін реалізації Програми 2023 - 2024 рік
8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми

місцевий бюджет

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

2023 рік - 3650000 грн.
2024 рік - 1131344 грн.

у тому числі:
9.1. коштів бюджету Щастинської 

міської територіальної громади
2023 рік - 3650000 грн.
2024 рік - 1131344 грн.

9.2. коштів інших джерел

І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма.

У сучасних умовах суспільного розвитку, який супроводжується 
системними реформами в Україні, викликами глобалізації, військовою агресією 
росїї та іншими чинниками, винятково важливим стає питання захисту людини 
й громадянина. Однією із найбільших загроз життю людини є надзвичайні 
ситуації, які можуть виникнути в будь-який час і в будь-якому місці.

Стаття 3 Конституції України визначає: Людина, її життя і здоров’я, честь 
і гідність, недоторканість і безпека в Україні є найвищою соціальною цінністю, 
тому один із пріоритетних напрямків діяльності усіх органів державної влади є 
попередження загибелі людей та надання допомоги постраждалим під час 
надзвичайних ситуацій.

Державна політика у сфері захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій техногенного, природнього, соціально-політичного і воєнного 
характеру здійснюється на принципах пріоритетності завдань, спрямованих на 
рятування життя та збереження здоров’я людей і довкілля та безумовного 
надання переваги раціональній і превентивній безпеці.

Територія Щастинської міської територіальної громади є зоною 
можливого ризику виникнення аварій техногенного та природного походження. 
Враховуючи, що рівень зносу обладнання більшості підприємств громади 
наближається до критичного, матеріально-технічна база застаріла, 
ймовірність виникнення випадків аварій буде збільшуватися.

Викликає занепокоєння зношеність обладнання та зовнішніх мереж на 
об’єктах житлово-комунального господарства. Окремі мережі водопостачання та 
водовідведення повністю відпрацювали свій ресурс і підлягають терміновій 
заміні.



4

З кожним роком збільшується кількість природних катаклізмів, які 
супроводжуються значними матеріальними збитками.

Кілька разів на рік виникають ускладнення погодних умов, які в значній 
мірі визначаються характером гідрометеорологічних умов. Практично щороку 
спостерігається посилення вітру, у тому числі шквали, хуртовини, ожеледь, 
налипання мокрого снігу. Найбільшої шкоди небезпечні метеорологічні явища 
завдають тоді, коли спостерігається їх поєднання.

Вищевказане дає змогу зробити висновок, що створення місцевого 
матеріального резерву є життєве необхідним, оскільки забезпечує матеріальну 
основу для оперативного проведення першочергових робіт з ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій, забезпечення зниження матеріальних збитків та 
зменшення кількості можливих втрат населення.

Програма «Про місцевий матеріальний резерв для запобігання та ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій на території Щастинської міської 
територіальної громади» (далі - Програма) спрямована на реалізацію в громаді 
державної політики України в галузі захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій та створення безпечних умов життєдіяльності населення.

Актуальність Програми визначається наступними аспектами:
- необхідність своєчасного попередження виникнення надзвичайних 

ситуацій будь-якого характеру та ліквідації на випадок їх виникнення;
- потреба в новому державному підході до організації своєчасного 

запобігання і реагування на надзвичайні ситуації, особливо пов’язані з загибеллю 
людей, або її загрозою.

Реалізація Програми дозволить забезпечити постійну готовність органів 
управління, сил та засобів цивільної оборони міста до проведення невідкладних 
заходів у роботі, пов'язаних із запобіганням і ліквідацією надзвичайних ситуацій 
та їх наслідків, наданням термінової допомоги постраждалому населенню, що 
дозволить:

- своєчасно створити матеріальні запаси місцевого резерву відповідно до 
затвердженої номенклатури;

- підвищити ефективність реагування на можливі надзвичайні ситуації 
техногенного та природного характеру на території міста.

В основу реалізації Програми покладений принцип об’єднання зусиль 
державних і недержавних органів усіх рівнів для розв’язання проблеми 
створення і використання матеріального резерву для запобігання, ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного, природнього, соціально-політичного і 
воєнного характеру, а також надання термінової допомоги постраждалому 
населенню.

III. Визначення мети Програми

Програма розрахована на 2023 - 2024 роки. Спрямована на створення 
матеріального резерву для забезпечення безпечних умов 
проживання населення на території громади, захист матеріальних і культурних 
цінностей та довкілля, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних 
робіт.



5

Мета Програми - забезпечення захисту населення, територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного, природнього, соціально-політичного і 
воєнного характеру, а також надання термінової допомоги постраждалому 
населенню.

Основні завдання Програми спрямовані на:
забезпечення формування місцевого матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (далі - місцевий 
матеріальний резерв);

- придбання матеріальних цінностей до місцевого матеріального резерву;
- своєчасне фінансування заходів зі створення місцевого матеріального 

резерву з коштів бюджету Щастинської міської територіальної громади.

IV. Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для реалізації 
Програми (SWOT-aнaлiз)

СИЛЬНІ СТОРОНИ СЛАБКІ СТОРОНИ
® забезпечення матеріальної основи 

для оперативного проведення 
першочергових робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій,

® забезпечення зниження 
матеріальних збитків

® знищення та викрадення 
матеріалів і техніки у зв'язку із 
окупацією території

МОЖЛИВОСТІ ЗАГРОЗИ
® зменшення кількості можливих 

втрат населення
® надання термінової допомоги 

постраждалому населенню

© знаходження у зоні бойових дій
® подальше поширення збройної 

агресії з боку російської федерації 
та пов'язаних із нею негативних
явищ

V. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
строки виконання Програми

Програму розроблено для проведення заходів щодо попередження та 
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природнього, соціально- 
політичного і воєнного характеру, а також надання термінової допомоги 
постраждалому населенню.

Місцевий матеріальний резерв створюється виходячи з прогнозованих для 
території громади видів та рівнів надзвичайних ситуацій з урахуванням обсягів 
робіт з ліквідації їх наслідків, розмірів заподіяних збитків, обсягів забезпечення 
життєдіяльності постраждалого населення.

Виконання Програми передбачає:
- створення та зберігання місцевого матеріального резерву для ліквідації

надзвичайних ситуацій та їх наслідків відповідно номенклатури;



6

- облік, використання і поповнення місцевого матеріального резерву.

VI. Напрями діяльності та заходи Програми

Основними напрямками реалізації Програми є:
- створення матеріального резерву для виконання заходів, спрямованих на 

запобігання, ліквідацію надзвичайних ситуацій техногенного, природнього, 
соціально-політичного і воєнного характеру, а також надання термінової 
допомоги постраждалому населенню.

Перелік напрямів, завдань і заходів Програми визначити згідно з додатком 
до Програми.

VII. Фінансове забезпечення виконання Програми

Створення та утримання місцевого матеріального резерву 
здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Щастинської міської 
територіальної громади.

Фінансування Програми здійснюватиметься у межах призначень, 
передбачених у бюджеті Щастинської міської територіальної громади, а також 
інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг фінансування Програми визначається, виходячи з реальних 
можливостей бюджету Щастинської міської територіальної громади. Протягом 
строку реалізації Програми можливе внесення змін з урахуванням змін загальної 
економічної ситуації і фінансових можливостей бюджету Щастинської міської 
територіальної громади.

З метою ефективного витрачання коштів по виконанню заходів 
передбачених Програмою визначити головним розпорядником коштів 
Щастинську міську військову адміністрацію Щастинського району Луганської 
області.

Програма здійснюється відповідно до законодавства за рахунок коштів 
бюджету Щастинської міської територіальної громади для:

- проведення першочергових аварійно-відновлювальних робіт з метою 
ліквідації надзвичайних ситуацій;

- витрат щодо відшкодування збитків, нанесених стихійним лихом та 
надзвичайними ситуаціями техногенного і природного характеру;

- проведення першочергових робіт щодо недопущення виникнення 
надзвичайних ситуацій природного і техногенного походження;

- створення та поновлення місцевого матеріального резерву для запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій;

- витрат, пов’язаних з рятуванням людей через надзвичайні ситуації;
- в разі наявності економії коштів по одному із заходів програми кошти 

можуть використовуватись на інші заходи передбачені в програмі.
На реалізацію Програми передбачається виділити 2023 рік - 3650000 грн., 
2024 рік- 1131344 грн.



7

VIII. Результативні показники та очікувані результати 
виконання Програми

Оцінювання Програми відбуватиметься за наступними результативними 
показниками:

1. Показники продукту: кількість закуплених матеріалів.
2. Показники якості: збільшення об’єму матеріального резерву на 

надзвичайні ситуації.
Реалізацію Програми необхідно здійснити згідно з номенклатурою та 

обсягами накопичення місцевого матеріального резерву (додається).
Виконання Програми дасть змогу створити реальний резерв матеріальних 

ресурсів для використання їх на випадок виникнення надзвичайних ситуацій та 
ліквідації їх наслідків.

Виконання Програми забезпечить:
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та захист населення і 

територій;
створення та наповнення місцевого резерву матеріальних ресурсів для 

запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків і надання термінової 
допомоги постраждалому населенню;

здійснення профілактичного нагляду за станом техногенної безпеки на 
території громади та об’єктах, їх готовності до ліквідації можливих аварій і виконання 
обсягів запобіжних та профілактичних робіт;

покращення систему зв’язку і оповіщення керівного складу громади та 
населення при загрозі та виникненні надзвичайних ситуацій мирного та 
особливого періодів.

IX. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

Вирішення організаційних питань щодо створення місцевого резерву в 
обсягах, що забезпечують проведення невідкладних робіт, пов’язаних з 
ліквідацією наслідків надзвичайних ситуацій в Щастинській міській 
територіальній громаді, покладається на відділ житлово-комунального 
господарства Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області, який здійснює методичне керівництво та контроль за 
створенням, зберіганням, використанням та поповненням місцевого резерву для 
запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків.

Контроль за виконанням заходів Програми покладається на відділ 
житлово-комунального господарства Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області.

Начальник військової адміністрації Сергій ПРАЩУР



8

Додаток
до Програми «Про місцевий матеріальний резерв для
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій на території Щастинської міської
територіальної громади на 2023-2024 роки»

ПЕРЕЛІК
напрямів, завдань і заходів Програми «Про місцевий матеріальний резерв для запобігання та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій на території Щастинської міської територіальної громади на 2023-2024 роки»

№ п/п Напрями та заходи Програми Строк 
виконання

Виконавці Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн., у 
тому числі

Джерела фінансу 
вання.

Очікуваний результа

1 Створення у 2023 році матеріального резерву 
для виконання заходів, спрямованих на 
запобігання, ліквідацію НС техногенного, 
природнього, соціально-політичного і 
воєнного характеру, а також надання 
термінової допомоги постраждалому 
населенню

2023-2024 
роки

Щастинська 
міська військова 
адміністрація 
Щастинського 
району Луганської 
області, Відділ 
житлово- 
комунального 
господарства, 
Відділ 
інформаційної 
політики

2023 рік- 
3650000 грн.
2024 рік-
1131344 грн.

бюджет Щастинської 
міської 
територіальної 
громади

Підвищення оперативності 
та якості реагування на 
надзвичайні ситуації.

2 Поповнення матеріального резерву 
Щастинської міської територіальної громади 
для виконання заходів, спрямованих на 
запобігання, ліквідацію надзвичайних 
ситуацій техногенного, природнього, 
соціально-політичного і воєнного характеру, 
а також надання термінової допомоги 
постраждалому населенню

Забезпечення можливості 
реагування на НС в умовах 
дефіциту (відсутності) 
коштів у резервному фонд 
Укомплектування 
місцевого матеріального 
резерву згідно 3 
номенклатурою.

Начальник військової адміністрації Сергій ПРАЩУР



Додаток 2
до розпорядження начальника Щастинської 
міської військової адміністрації
Щастинського району Луганської області 
від 25.01.2023 №01/09
(в редакції розпорядження начальника
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району
Луганської області від /5 12.2023№01/^

Номенклатура і обсяги місцевого матеріального резерву для 
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території 

Щастинської міської територіальної громади

№ 
п/п

Номенклатура матеріально-технічних ресурсів Одиниця 
виміру

Кількість 
матеріальних 
засобів

1. Електрогенераторна установка Greenmax (Compass) 
GM8000EB 230В 6/6,5 кВт. бак 25 л., ел.старт

шт 1

2. Електрогенераторна установка Compass BGF-ME- F3 230В 
5.5/6 кВт, бак 15 л., 1-16А+1-32А, ел.старт

шт 1

3. Бензопила по бетону шт 2
4. Пневматичний молот комплект 2
5. Модуль-палатка шт 1
6. Бензин л 2000
7. Дизельне паливо л 2000
8. Зарядна станція портативна УМБ шт 7
9. Генератор до 110 кВт (дизельне пальне) шт 1
10. Генератор до 15 кВт (дизельне пальне) шт 1
11. Квадрокоптер DJ 1 Mavie 3 Thermal шт 5
12. ЧВ-Пила ланцюгова бензинова SEQUOIA, SPC2016 2.0 кВт, 

довжина шини 40 см, ланцюг 3/8", товщина шини 1.
шт 2

13. ЧВ-Обігрівач електричний Compass
ЕН-30, 220 В, 3 кВт, 300 м.куб/год, 4.5 кг

шт 2

14. ЧВ-Обігрівач електричний-пушка Термія АО 
ЭВО 6,0/0,4 ТП (3*380В) Р , 380 В, 6 кВт

шт 2

15. Подовжувач на котушці ОТК 3 розетки без заземлення, 50 м, 
ПВС 2*2.5. 4 кВт

шт 4

16. Бутиль полікарбонатний 18,9л шт 100
17. Помпа Lilu Економ ультрамарин з наклейкою та європідвісом шт 100
18. Розкладачка "МАРІЯ М NEW" шт 8
19. ЧВ-Столикта 4 стільчики розкладні( 120*60*70см + 41

*30*37,5см), стільниця МДФ
шт 5

20. Домкрат гідравлічний підкатний 2т AUTO ASSISTANCE 135 
мм - 330 мм

шт 1

21. ЧВ-Домкрат гідравлічний підкатний Auto
Assistance T830020 Зт висота 135 - 400 мм

шт 1

22. Вогнегасник ВП-2(з) шт 10
23. Набір посуду Пластимир тарілка 500мл, ложка столова, стакан 

180мл по 10шт
шт 100

24. Піч Буржуйка Сталева БПС-540 (23кг 5кВт) шт 18



25. Термос 1л, Classic, нерж.сталь, TM UP! шт 20
26. Олива YUKO POWER SYNT 4Т lOW-30 каністра 5л ПЕ шт 10

27. Термопот MAG1O MG-968 шт 5
28. КИЛИМ "ТУРИСТ" 1800X600X10

Зелений (однокольровий)
шт 20

29. Біотуалет Campa Potti Qube XGL сірий 21 л шт 2
ЗО. Матрац велюр арт. 64756 (6шт) клапан 2 в 1, у 

кор.76х191х25см (аналог 68950)
шт 3

31. Матрац велюр 64757 (4шт) клапан 2 в 1, у кор.99х191х25см 
(аналог 68757)

шт 4

32. Матрац велюр арт. 64758 (Зшт) клапан2 в 1, у 
кор.137x191x25см (аналог 68758)

шт 3

33. ЧВ-Піч мікрохвильова Expert EMWI- 2090 (20 л/соло/механ.) шт 3
34. Ковдра "Le Colore" 155x215, стебнована, ткан.: мікроф., нап.: 

силік, вакуум
шт 20

35. ЧВ-Чайник пластиковий Tefal KO1508DE шт 5
36. Провід Одескабель ПВСн 2*2,5 шт 60
37. ЧВ-Колодка Borsan BR-1554-0 4гн. з заземленням, біла шт 3
38. Вилка з заземленням UPS Lézard, 715-0501-605, 16A250V шт 3
39. Супутникова система старлінк комплект STARLINK Satellite 

Dish Kit v2 (Residential/Roam)
шт 2

40. Стелаж металевий фарбований Елегант-2 сірий з полицями зі 
сталі, 1850*950*440 м, 5

шт 5

41. ЧВ-Холодильник CANDY СНТОР482 WN шт 1
42. ЧВ-Піч мікрохвильова SAMSUNG ME83KRS-1/ UA шт 2
43. Тепловентилятор металокерамічний CH-F2000C (2000Вт) шт 4
44. Ємність ВО 300 ПБ харчова тришарова 110*065 (видувна) шт 3

45. Ємність ГК 100 ПБ харчова тришарова 45*58*51 
(видувна)

шт 10

46. Теплова завіса шт 2
47. Дизельна теплова гармата шт 2
48. Пневмокаркасний надувний намет шт 2
49. Компресор 100 л. шт 2
50. Молоток відбійний шт 2
51. Набір інструментів шт 2
52. Мотопомпа дизельна шт 2
53. эукав пожежний шт 6
54. Драбина телескопічна шт 2
55. Мобільна гібридна сонячна станція шт 2
56. Табір для надзвичайних ситуацій шт 2

Головний спеціаліст відділу 
інформаційної політики Роман ЛИСАКОВ


